CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA 6º REGIÃO
Avenida Afonso Pena, 867/ sl. 1111 e 1112 – Centro Fone – (31) 3222-4087/3224-8355

Belo Horizonte – MG CEP: 30130-002

PORTARIA CRB6 Nº 077 DE 30 DE MARÇO DE 2016

   A Presidente do Conselho Regional de Biblioteconomia 6ª.

Região (CRB-6), Conselheira Mariza Martins Coelho, no uso de suas

atribuições regimentais e normativas, em especial com fundamento nas

disposições do Regimento Interno da autarquia,

  baixa a presente PORTARIA

  Nomeando a Comissão Temporária de Biblioteca Escolar, a

saber:

Art. 1º. - Para exercer as atribuições dispostas no Regimento Interno, o
Plenário do CRB-6, por meio da deliberação ocorrida em 21/03/2016,

aprova e a Presidente da autarquia nomeia a Comissão Temporária de
Biblioteca Escolar.

Art.2° - A comissão será composta pelos seguintes membros, a saber:

Sindier Antônia Alves CRB-6/1542 (Coordenadora), Alice Alves da Silva

CRB-6/1701 (Membro), Carla Floriana Martins CRB-6/2117 (Membro),

Fabíola Gomes Terenzi Gonçalves CRB-6/2588 (Membro), Flávia Filomena

Rodrigues da Mata CRB-6/1271 (Membro), Lilia Virginia Martins Santos

CRB-6/1776 (Membro), Marília de Abreu Martins de Paiva CRB-6/2262

(Membro), Raquel Miranda Vilela Paiva CRB-6/2615 (Membro) e Rejane do

Nascimento Oliveira CRB-6/1818 (Membro).

Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Proceda-se à fixação desta no mural do CRB-6 e divulgue-se no site da

autarquia.

Belo Horizonte, 30 de março de 2016.

Original Assinado

CONSELHEIRA MARIZA MARTINS COELHO

PRESIDENTE
CRB-6/1637